
ATTO N. DD 720 DEL 02/02/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Area Attività Commerciali e SUAP

  

OGGETTO

APPROVAZIONE  CALENDARIO  SVOLGIMENTO  MERCATI  SETTIMANALI  SCOPERTI  IN
GIORNATE FESTIVE - periodo da gennaio a dicembre 2023.

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Amato Francesco - Area Attività Commerciali e SUAP

1



IL DIRETTORE (Area Attività Commerciali e SUAP)

VISTO

✔ la L.R.6/2010;

✔ il vigente Regolamento per il Commercio su Aree Pubbliche;

✔ il D.lgs 267/00;

PRESUPPOSTO

Premesso che sul territorio cittadino si svolgono ogni settimana n. 94 mercati settimanali scoperti.
Considerato che la frequenza di alcuni mercati settimanali è prevista anche nelle giornate considerate festive.
Dato atto che pare opportuno predisporre un calendario di svolgimento da trasmettere alla Polizia Locale per
eventuali controlli, nonchè per darne comunicazione ai residenti in merito alla necessità di spostamento dei
veicoli in sosta. 

Richiamata l'Ordinanza Sindacale del 29/01/2013 atti n. 78193/2013, che disciplina l'orario di svolgimento
dei mercati settimanali scoperti.

Sentito il parere espresso dalla Commissione Consultiva Comunale di cui alla L.6/2010, nella seduta del 23
gennaio 2023.

DETERMINA

• di approvare il calendario di svolgimento dei mercati settimanali scoperti nelle giornate festive (allegato
quale parte integrante);

• di dare comunicazione dell'adozione del presente atto al Comando di Polizia Locale e alle Associazioni
di categoria.

IL DIRETTORE (Area Attività Commerciali e SUAP)
Paolo Giuseppe Seris (Dirigente Adottante)

 

2



 

 

Calendario Festività 2023 
 

 

• 1 gennaio  capodanno   domenica  no 

 

• 6 gennaio  epifania   venerdì  facolt. 

 

• 9 aprile   pasqua   domenica  no 

 

• 10 aprile  s. angelo   lunedì  no  

  

• 25 aprile  liberazione   martedì  facolt. 

 

• 1 maggio  festa dei lavoratori lunedì  no 

 

• 2 giugno  festa della repubblica venerdì  facolt.  

 

• 15 agosto  ferragosto   martedì  facolt. 

 

• 1 novembre  tutti i santi   mercoledì  facolt. 

 

• 7 dicembre  s. ambrogio                    giovedì  facolt. 

 

• 8 dicembre  immacolata   venerdì  facolt. 

 

• 25 dicembre  s. natale   lunedì  no  

 

• 26 dicembre  s. stefano   martedì  no 


		2023-02-02T15:44:50+0100
	Paolo Giuseppe Seris




